

МЕТІНВЕСТ ОГОЛОШУЄ ВИРОБНИЧІ РЕЗУЛЬТАТИ ЗА ТРЕТІЙ КВАРТАЛ І 9 МІСЯЦІВ 2021 РОКУ

3 листопада 2021 року – Metinvest B.V., материнська компанія міжнародної вертикально інтегрованої групи гірничо-металургійних компаній (далі – «Метінвест» або «Група»), сьогодні оголосила результати операційної діяльності за третій квартал і 9 місяців, що завершилися 30 вересня 2021 року.

КЛЮЧОВІ ПОКАЗНИКИ

(тис. т)	3 кв. 2021	2 кв. 2021	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2021	9 м. 2020	Δ тис. т	Δ %
Сталь	2 575	2 229	346	16%	6 933	6 151	782	13%
Залізорудний концентрат (загальний)	7 814	8 069	-255	-3%	23 678	22 817	861	4%
Вугільний концентрат (загальний)	1 351	1 715	-364	-21%	4 055	2 250	1 805	80%

МЕТАЛУРГІЙНИЙ СЕГМЕНТ

Виробництво чавуну

(тис. т)	3 кв. 2021	2 кв. 2021	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2021	9 м. 2020	Δ тис. т	Δ %
Чавун	2 651	2 254	397	18%	7 056	6 371	685	11%
Азовсталь	957	1 044	-87	-8%	2 938	2 848	90	3%
ММКІ	1 354	1 210	144	12%	3 778	3 523	255	7%
ДКХЗ	340	-	340	н/д	340	-	340	н/д

Виробництво сталі

(тис. т)	3 кв. 2021	2 кв. 2021	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2021	9 м. 2020	Δ тис. т	Δ %
Сталь	2 575	2 229	346	16%	6 933	6 151	782	13%
Азовсталь	1 106	1 185	-79	-7%	3 346	3 156	190	6%
ММКІ	1 084	1 044	40	4%	3 202	2 995	207	7%
ДКХЗ	385	-	385	н/д	385	-	385	н/д

У третьому кварталі 2021 року виробництво чавуну зросло на 18% проти попереднього кварталу – до 2 651 тис. тонн. Основна причина зростання – придбання Дніпровським КХЗ (ДКХЗ) єдиного майнового комплексу Дніпровського МК (ДМК) і консолідація обсягів виробництва останнього із серпня 2021 року, ефект від якої становив 340 тис. тонн. Крім того, ММК ім. Ілліча (ММКІ) збільшив виробництво на 144 тис. тонн через плановий ремонт доменної печі №5 у квітні 2021 року. Водночас виробництво на МК «Азовсталь» (Азовсталь) знизилося на 87 тис. тонн відповідно до графіка ремонтів доменних печей і наявності сировини та палива.

Виробництво сталі у третьому кварталі 2021 року зросло на 16% проти попереднього кварталу – до 2 575 тис. тонн. Приріст здебільшого зумовлений придбанням виробничих потужностей ДМК, ефект від консолідації яких становив 385 тис. тонн. Крім того, виробництво на ММКІ зросло на 40 тис. тонн завдяки збільшенню виплавки чавуну на комбінаті. Водночас виробництво на Азовсталі знизилося на 79 тис. тонн переважно через зниження виплавки чавуну на комбінаті.

За 9 місяців 2021 року виробництво чавуну зросло на 11% проти аналогічного періоду минулого року – до 7 056 тис. тонн – завдяки купівлі єдиного майнового комплексу ДМК (340 тис. тонн). Також обидва маріупольські комбінати збільшили виробництво чавуну: ММКІ – на 255 тис. тонн переважно через зупинку доменних печей №3 та №4 для проведення ремонту в першій половині 2020 року, а Азовсталь

– на 90 тис. тонн через перебування доменної печі №4 у резерві за наявності замовлень у березні–травні 2020 року.

Виробництво сталі за 9 місяців 2021 року зросло на 13% проти аналогічного періоду минулого року – до 6 933 тис. тонн – унаслідок збільшення виробництва на ММКІ та Азовсталі відповідно на 207 тис. тонн і 190 тис. тонн завдяки зростанню виплавки чавуну на маріупольських комбінатах, а також придбанню виробничих потужностей ДМК (385 тис. тонн).

Виробництво металопродукції¹

(тис. т)	3 кв. 2021	2 кв. 2021	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2021	9 м. 2020	Δ тис. т	Δ %
Напівфабрикати	1 015	687	328	48%	2 466	2 497	-31	-1%
Чавун	396	292	104	36%	967	850	117	14%
Сляб	454	395	59	15%	1 334	1 647	-313	-19%
Заготівка	165	-	165	н/д	165	-	165	н/д
Готова продукція	1 863	1 819	44	2%	5 345	4 359	986	23%
Плоский прокат	1 490	1 533	-43	-3%	4 430	3 571	859	24%
Гарячекатаний товстий лист	695	778	-83	-11%	2 173	2 048	125	6%
Гарячекатаний рулон	603	556	47	8%	1 669	1 113	556	50%
Холоднокатаний рулон	63	75	-12	-16%	223	142	81	57%
Оцинкований холоднокатаний рулон	129	124	5	4%	365	268	97	36%
Довгий прокат	338	235	103	44%	788	627	161	26%
Рейкова продукція	13	8	5	63%	25	50	-25	-50%
Трубна продукція	22	43	-21	-49%	102	111	-9	-8%
ЗАГАЛОМ	2 878	2 506	372	15%	7 811	6 856	955	14%

У третьому кварталі 2021 року виробництво товарних напівфабрикатів зросло на 48% проти попереднього кварталу – до 1 015 тис. тонн. Таким чином, ефект від консолідації обсягів виробництва товарної заготівки на потужностях колишнього ДМК із серпня 2021 року становив 165 тис. тонн. Виробництво товарного чавуну збільшилося на 36%. Водночас виробництво товарного сляба зросло на 15% завдяки зниженню внутрішньогрупового споживання через проведення щорічних капітальних ремонтів перекачників у Європейському Союзі та Великій Британії у серпні 2021 року.

За 9 місяців 2021 року виробництво товарних напівфабрикатів знизилося на 1% проти аналогічного періоду минулого року – до 2 466 тис. тонн – через зниження виробництва товарних слябів на 313 тис. тонн унаслідок перерозподілу слябів на користь виробництва плоского прокату. Зокрема, виробництво товарного чавуну збільшилося на 117 тис. тонн – переважно завдяки приросту виробництва рідкого чавуну. За такої умови обсяг виробництва заготівки становив 165 тис. тонн через залучення до периметру Групи виробничих потужностей ДМК.

У третьому кварталі 2021 року виробництво готової продукції збільшилося на 2% проти попереднього кварталу і становило 1 863 тис. тонн. Зокрема:

- виробництво плоского прокату знизилося на 43 тис. тонн – до 1 490 тис. тонн – переважно через зниження виробництва гарячекатаного листа на Азовсталі та перекачних заводах у Європейському Союзі та Великій Британії, що частково компенсувалося зростанням виробництва гарячекатаного рулону на ММКІ;
- виробництво довгого прокату зросло на 103 тис. тонн – до 338 тис. тонн – завдяки придбанню перекачних потужностей ДМК;
- виробництво рейкової продукції зросло на 5 тис. тонн – до 13 тис. тонн;
- виробництво трубної продукції знизилося на 21 тис. тонн – до 22 тис. тонн через зменшення портфеля замовлень.

¹ Не містить внутрішньогрупових продажів та внутрішньогрупового використання. З третього кварталу 2020 року переглянуто внутрішньогрупове використання гарячекатаного товстого листа та холоднокатаного рулону. Також із 2020 року обсяг виробництва холоднокатаного листа внесено до обсягу виробництва холоднокатаного рулону.

Чавун – товарний чавун.

Заготівка містить квадратну та круглу заготівку.

Плоский прокат містить гарячекатаний товстий лист, а також гарячекатаний, холоднокатаний і оцинкований рулон (зокрема тонкий лист).

Довгий прокат містить гарячекатаний сорт (дрібний, середній, крупний), арматуру, товарний пруток і катанку.

Рейкова продукція містить легкі та важкі рейки, рейкові скріплення.

Трубна продукція містить інші електрозварні та безшовні труби.

За 9 місяців 2021 року виробництво готової продукції збільшилося на 23% проти аналогічного періоду минулого року – до 5 345 тис. тонн. Зокрема:

- виробництво плоского прокату збільшилося на 859 тис. тонн – до 4 430 тис. тонн – переважно завдяки зростанню виробництва рулону через збільшення продуктивності стану 1700 і чотириквіттьового стану на ММКІ, а також збільшення портфеля замовлень на товстий лист на Азовсталі;
- виробництво довгого прокату збільшилося на 161 тис. тонн – до 788 тис. тонн – завдяки збільшенню портфеля замовлень на Promet Steel, а також залученню до периметру Групи виробничих потужностей ДМК;
- виробництво рейкової продукції знизилася на 25 тис. тонн – до 25 тис. тонн;
- виробництво трубної продукції знизилася на 9 тис. тонн – до 102 тис. тонн.

Виробництво коксу²

(тис. т)	3 кв. 2021	2 кв. 2021	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2021	9 м. 2020	Δ тис. т	Δ %
Кокс (загальний)	1 094	1 198	-104	-9%	3 461	3 583	-122	-3%
Кокс (товарний)	400	471	-71	-15%	1 391	1 508	-117	-8%

У 3-му кварталі 2021 року обсяг виробництва коксу становив 1 094 тис. тонн, що нижче за показник попереднього кварталу на 9% переважно внаслідок зниження середньої кількості коксових печей, що використовуються на Авдіївському КХЗ, а також дефіциту сировини.

За 9 місяців 2021 року обсяг виробництва коксу знизився на 3% проти аналогічного періоду минулого року – до 3 461 тис. тонн – унаслідок зниження виробництва на АКХЗ і Азовсталі на 156 та 76 тис. тонн через дефіцит сировини. Водночас ефект від консолідації обсягів виробництва ДКХЗ із квітня 2020 року становив 112 тис. тонн.

ГІРНИЧОДОБУВНИЙ СЕГМЕНТ

Виробництво залізорудного концентрату та окатишів³

(тис. т)	3 кв. 2021	2 кв. 2021	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2021	9 м. 2020	Δ тис. т	Δ %
Залізорудний концентрат (загальний)	7 814	8 069	-255	-3%	23 678	22 817	861	4%
Залізорудна продукція (товарна)	3 712	4 924	-1 212	-25%	13 468	14 382	-914	-6%
Залізорудний концентрат	2 444	3 312	-868	-26%	8 618	10 701	-2 083	-19%
Fe 65% до Fe 67%	1 284	2 321	-1 037	-45%	5 575	8 556	-2 981	-35%
Fe ≥67%	1 160	991	169	17%	3 043	2 145	898	42%
Окатиші	1 268	1 612	-344	-21%	4 850	3 681	1 169	32%
Fe <65%	652	1 103	-451	-41%	3 119	1 896	1 223	65%
Fe 65% до Fe 67,5%	337	195	142	73%	1 028	893	135	15%
Fe ≥67,5%	279	314	-35	-11%	703	892	-189	-21%

У третьому кварталі 2021 року виробництво загального залізорудного концентрату знизилася на 3% проти попереднього кварталу – до 7 814 тис. тонн – через менший вміст заліза у руді на Інгулецькому та Центральному ГЗК, а також зниження обсягів видобування і переробки руди на Північному ГЗК.

У третьому кварталі 2021 року виробництво товарної залізорудної продукції знизилось на 25% проти попереднього кварталу – до 3 712 тис. тонн. Таким чином, виробництво товарного концентрату та окатишів скоротилося на 26% і 21% відповідно – до 2 444 і 1 268 тис. тонн – через зниження виробництва загального залізорудного концентрату, а також збільшення внутрішньогрупового споживання металургійними комбінатами Групи.

² Дані з виробництва товарного коксу не містять внутрішньогрупових продажів і внутрішньогрупового використання. З другого кварталу 2020 року дані з виробництва коксу містять обсяги виробництва Дніпровського КХЗ, після того як Група збільшила свою частку в активі до 73,01%.

³ Дані з виробництва товарної залізорудної продукції не містять внутрішньогрупових продажів і внутрішньогрупового використання.

За 9 місяців 2021 року виробництво загального залізорудного концентрату зросло на 4% проти аналогічного періоду минулого року – до 23 678 тис. тонн – унаслідок збільшення видобутку руди на трьох ГЗК та ефекту від проведення операційних поліпшень.

За 9 місяців 2021 року виробництво товарної залізорудної продукції знизилося на 6% проти аналогічного періоду 2020 року – до 13 468 тис. тонн. Таким чином, виробництво товарного концентрату знизилося на 19%, до 8 618 тис. тонн, через збільшення внутрішньогрупового споживання та інтеграції виробничих потужностей ДМК, а також перерозподілу портфеля замовлень на користь окатишів. Унаслідок цього виробництво товарних окатишів зросло на 32%, до 4 850 тис. тонн.

Виробництво вугільного концентрату⁴

(тис. т)	3 кв. 2021	2 кв. 2021	Δ тис. т	Δ %	9 м. 2021	9 м. 2020	Δ тис. т	Δ %
Вугільний концентрат (загальний)	1 351	1 715	-364	-21%	4 055	2 250	1 805	80%

У третьому кварталі 2021 року виробництво вугільного концентрату зменшилося на 21% проти попереднього кварталу – до 1 351 тис. тонн – переважно внаслідок зниження обсягів виробництва Покровської вугільної групи⁵ (Україна) на 315 тис. тонн через погіршення геологічних умов. Крім того, виробництво вугільного концентрату на шахтах компанії United Coal Company (США) зменшилося на 49 тис. тонн унаслідок скорочення тривалості робочого часу в липні.

За 9 місяців 2021 року виробництво вугільного концентрату зросло на 80% проти аналогічного періоду минулого року – до 4 055 тис. тонн – унаслідок консолідації обсягів Покровської вугільної групи з березня 2021 року, ефект від якої становив 1 800 тис. тонн.

Додаткова інформація доступна на сайті www.metinvestholding.com

Яна Калмикова
 Начальник відділу зі зв'язків з інвесторами
 Тел.: +380 44 251 83 36 (Україна)
 Ел.пошта: yana.kalmykova@metinvestholding.com

Юрій Миханцьо
 Старший менеджер із корпоративних фінансів
 Тел: +31 20 644 00 80 (Нідерланди)
 Ел.пошта: yuriy.mykhantso@metinvestholding.com

Група METINVEST – вертикально інтегрована група гірничо-металургійних компаній, що управляє кожною ланкою ланцюга постачання від видобутку до переробки руди й вугілля та виробництва й продажу напівфабрикатів і кінцевої продукції зі сталі. До структури Групи входять видобувні та металургійні підприємства, розташовані в Україні, Європейському Союзі, Великобританії та США, а також мережа продажів, що охоплює всі основні світові ринки. Для підготовки фінансової звітності бізнес Групи поділено на два сегменти – Металургійний і Гірничодобувний. Стратегічне бачення Групи спрямоване на те, щоб стати провідним європейським вертикально інтегрованим виробником сталі, що забезпечує, незважаючи на циклічність ринків, стійкі показники зростання і прибутковості, а також дохідності інвестицій вищу за галузеві стандарти. За 6 місяців, що завершилися 30 червня 2021 року, виручка Групи становила US\$8,5 млрд, а рентабельність за показником EBITDA – 45%.

METINVEST ХОЛДІНГ – керівна компанія Групи Метінвест.

⁴ Дані з виробництва загального вугільного концентрату показують видобуток вугілля у перерахунку на вугільний концентрат, не враховуючи переробку покупного вугілля. З березня 2021 року дані з виробництва вугільного концентрату містять обсяги виробництва Покровської вугільної групи, після того як Метінвест збільшив свою ефективну частку володіння в цій групі до рівня контрольної.

⁵ До складу Покровської вугільної групи входять декілька підприємств, ключовими з яких є шахтоуправління «Покровське» та Свято-Варваринська збагачувальна фабрика.